Kalkulation der Kanalbenutzungsgebiihren fiir das Jahr
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Gebiihrenberechnung gemaR vorlaufiger Jahresrechnung 2014

Kalkulatorische Abschreibung
Kalkulatorische Verzinsung
Laufende Unterhaltskosten

Fehlbetrag aus den Vorjahren

Zwischensumme

Grundgebihren (Grundsatzlich bis zur Hohe der Vorhaltekosten maoglich; aber

51 % mussen durch Verbrauchsgebihren hereinkommen)

Einleitungsgebihren Fa. Hirschvogel Regenwasser
Sonstige Einnahmen des Verwaltungshaushalts

Endsumme (Gebiihrengrundlage):

Hoéhe der Einleitungsgebiihr:

2015

4.635,61€
30.778,16 €
188.060,81 €

- €

152.647,04 €

23.231,26 €

1.565,85 €

- €

127.849,93 €

127.849,93 € : 129.406 m®

0,99 €

Gebiihrengrundlage Faktor (vgl. Nr. 1.7)

Verbrauchsgebuhr pro m*




